
LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2007
Partida : MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA - GOBIERNOS REGIONALES

Miles de $

Subtitulo Clasificación Económica GOBIERN
O

REGIONA
L REGION

I
TARAPAC

A

GOBIERN
O

REGIONA
L REGION

II
ANTOFAG

ASTA

GOBIERN
O

REGIONA
L REGION

III
ATACAM

A

GOBIERN
O

REGIONA
L REGION

IV
COQUIMB

O

GOBIERN
O

REGIONA
L REGION

V
VALPARA

ISO

GOBIERN
O

REGIONA
L REGION

VI
LIBERTA

DOR
GENERAL

BERNARD
O

O"HIGGIN
S

GOBIERN
O

REGIONA
L REGION

VII
MAULE

GOBIERN
O

REGIONA
L REGION

VIII BIO
BIO

GOBIERN
O

REGIONA
L REGION

IX
ARAUCA

NIA

GOBIERN
O

REGIONA
L REGION

X LOS
LAGOS

GOBIERN
O

REGIONA
L REGION
XI AYSEN

DEL
GRAL.

CARLOS
IBAÑEZ

DEL
CAMPO

GOBIERN
O

REGIONA
L REGION

XII
MAGALLA

NES Y
ANTARTI

CA
CHILENA

GOBIERN
O

REGIONA
L REGION
METROP
OLITANA

DE
SANTIAG

O

Subtotal
Bruto 2

INGRESOS 14.118.0
19

17.390.8
23

14.837.2
92

15.841.8
30

17.415.4
66

14.873.1
79

19.356.6
81

30.156.9
35

21.832.4
19

22.525.7
99

13.857.9
67

17.935.3
78

44.855.6
24

264.997.
412

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 68.787 37.130 107.480 32.917 20.761 33.483 46.171 22.106 8.891 2.399 12.984 393.109
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 6.267 6.267 6.267 6.267 6.267 6.267 6.267 6.267 6.267 6.267 6.267 6.267 6.266 81.470
09 APORTE FISCAL 5.703.38

0
5.366.21

5
5.417.31

7
5.411.41

1
7.160.77

8
5.309.33

4
5.437.36

6
6.980.90

5
5.522.77

9
6.354.89

7
5.621.82

2
5.562.49

7
8.060.40

9
77.909.1

10
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2.588 2.588 2.588 2.588 2.588 2.588 2.588 2.588 20.704
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE

CAPITAL
8.333.58

5
11.975.2

11
9.297.64

0
10.382.6

47
10.242.4

21
9.528.22

9
13.873.5

65
23.115.0

04
16.275.2

67
16.147.1

56
8.218.89

1
12.345.0

42
36.780.3

61
186.515.

019
15 SALDO INICIAL DE CAJA 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 78.000

GASTOS 14.118.0
19

17.390.8
23

14.837.2
92

15.841.8
30

17.415.4
66

14.873.1
79

19.356.6
81

30.156.9
35

21.832.4
19

22.525.7
99

13.857.9
67

17.935.3
78

44.855.6
24

264.997.
412

21 GASTOS EN PERSONAL 955.127 888.891 925.752 967.1051.209.39
1

843.310 960.1351.227.18
9
1.087.29

0
1.318.03

1
1.156.96

2
1.036.39

9
1.438.12

4
14.013.7

06
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 279.152 235.102 228.818 214.261 359.286 207.935 212.713 301.539 219.619 276.110 186.074 238.425 476.8693.435.90

3
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 130
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 388.993 165.959 165.727 165.498 289.620 165.497 186.183 227.558 144.725 248.591 186.981 186.961 279.4042.801.69

7
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 42.618 38.773 62.118 51.380 126.491 57.690 40.845 51.217 48.145 63.273 56.903 65.810 67.276 772.539



31 INICIATIVAS DE INVERSION 12.445.0
99

14.967.7
17

12.904.1
81

13.866.7
05

14.336.2
96

12.504.3
66

16.862.4
24

24.948.4
01

19.781.9
44

19.111.4
13

12.264.0
27

15.857.0
87

38.136.8
54

227.986.
514

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 201.087.37
1

543.686 569.8711.087.37
2
1.087.37

1
1.087.37

1
3.394.02

1
543.6861.501.37

1
10 543.6864.450.08

7
15.895.9

23
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 13.000
35 SALDO FINAL DE CAJA 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 78.000


